

Navarro, reconociéndosele como fecha de integración la de su jubilación, el 19 de octubre de 1990, y como antigüedad, conforme al Real Decreto 329/1979, de 13 de febrero («Boletín Oficial del Estado» del 24) y Orden ministerial de 7 de marzo de 1979 («Boletín Oficial del Estado» del 17), la de 1 de septiembre de 1938.

Segundo.—De conformidad con lo prevenido en el artículo 1.º del Real Decreto de 2 de junio de 1977, esta integración se considerará nula en el caso de que con anterioridad la interesada hubiese adquirido derecho al reconocimiento de pensión de clases pasivas en cualquier otro Cuerpo de la Administración del Estado de cuantía igual o superior a la que le correspondiese como consecuencia de esta integración, a cuyo efecto formulará ante la Dirección General de Educación Básica y Enseñanzas Especiales de la Consejería de Cultura, Educación y Ciencia de Valencia la oportuna declaración relativa a tal punto.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.

Madrid, 13 de diciembre de 1984.—P. D. (Orden de 27 de marzo de 1982), el Director general de Personal y Servicios, Felicísimo Muriel Rodríguez.

Ilmo. Sr. Director general de Personal y Servicios.

1825

ORDEN de 10 de enero de 1985 por la que se nombra funcionarios de carrera del Cuerpo de Profesores Agregados de Bachillerato y se corrigen errores y omisiones observados en la Orden de 26 de octubre de 1984.

Ilmo. Sr.: Por Orden de 26 de octubre de 1984 («Boletín Oficial del Estado» de 3 de noviembre) se nombran funcionarios de carrera del Cuerpo de Profesores Agregados de Bachillerato en virtud de concurso-oposición convocados por Ordenes de 26 de febrero de 1982 y 17 de marzo de 1983 («Boletín Oficial del Estado» de 4 y 22 de marzo, respectivamente) y se excluyó de dicho nombramiento a algunos opositores por las causas que en la misma se indicaban.

Una vez que los citados opositores excluidos han completado los requisitos necesarios para su nombramiento, y observados errores y omisiones en la mencionada Orden de 26 de octubre de 1984.

Este Ministerio ha tenido a bien disponer:

1.º Nombrar funcionarios de carrera del Cuerpo de Profesores Agregados de Bachillerato en las asignaturas que se indican a los opositores relacionados en el anexo I de la presente Orden, con asignación del correspondiente número de Registro de Personal.

2.º Corregir los errores observados y los datos incompletos de los opositores que figuran en el anexo II a la presente Orden.

3.º Declarar excluidos a los opositores relacionados en el anexo III por las causas que en el mismo se indican.

4.º Los opositores relacionados en el anexo I se considerarán ingresados en el Cuerpo de Profesores Agregados de Bachillerato con fecha 1 de octubre de 1984.

5.º Los opositores que en la presente Orden obtienen nombramiento en el Cuerpo de Profesores Agregados de Bachillerato se considerarán con los mismos derechos y obligaciones que los nombrados por la de 26 de octubre de 1984 («Boletín Oficial del Estado» de 3 de noviembre).

6.º Contra la presente Orden los interesados podrán interponer recurso de reposición correspondiente en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de la publicación de la misma en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.

Madrid, 10 de enero de 1985.—P. D. (Orden de 27 de marzo de 1982), el Director general de Personal y Servicios, Felicísimo Muriel Rodríguez.

Ilmo. Sr. Director general de Personal y Servicios

ANEXO I

Número de Registro de Personal	Apellidos y nombre	DNI	Fecha de nacimiento
<i>Latín</i>			
A48EC034483	Rodríguez Rodríguez, Manuel	34.397.877	19-06-1921
A48EC034598	Pérez Bayarri, Gonzalo	74.131.094	6-01-1939
A48EC034680	Espín Templado, M. Antonia	7.781.248	27-11-1949
<i>Inglés</i>			
A48EC037143	Jambrina Leal, Vicente	11.000.920	14-04-1953
A48EC037155	Robles Gómez, Petra Isabel	22.500.814	21-10-1948

Número de Registro de Personal	Apellidos y nombre	DNI	Fecha de nacimiento
A48EC037209	Torres Vega, Julián Felipe	42.722.601	16-02-1951
A48EC037242	Montes Valduncliel, M. Mercedes	7.803.859	18-02-1955
A48EC037448	Delgado Pérez, Josefa	42.780.227	17-12-1958
A48EC037533	Somavilla Sanz, M. Anunciación	13.005.849	9-03-1960
A48EC037572	Fuente Alvarez, José M.ª	10.587.780	7-12-1955
<i>Geografía e Historia</i>			
A48EC036270	García Roncero, Rosa	11.708.320	1-07-1955
A48EC035582	Sosa Escobio, Ligia	42.934.271	1-09-1956
A48EC035241	Palacín Palacín, Jesús	40.954.194	26-11-1954
<i>Filosofía</i>			
A48EC034114	Díaz Espino, Diego José	42.734.397	5-09-1952
A48EC034311	González González, Concepción	13.721.918	24-12-1957
<i>Lengua y Literatura Españolas</i>			
A48EC034975	Ortiz Mochales, Antonio	3.070.792	25-09-1954
A48EC035030	Martínez Morán, César Felipe	10.172.908	4-02-1952
<i>Física y Química</i>			
A48EC036033	Medina Medina, María del Carmen	42.762.495	15-09-1953
A48EC036162	Bravo Rebollo, Amaya	14.934.341	10-08-1957
A48EC036198	Miranda Alonso, Nélida	7.770.354	25-07-1948
<i>Ciencias Naturales</i>			
A48EC036358	Marcitllach Aranda, María Luisa	50.796.399	27-02-1964
A48EC036502	Gómez López, Mercedes	5.129.068	21-05-1956
A48EC036445	Hidalgo Rubiales, Juan	50.289.235	23-05-1946
A48EC036571	Duque Lucas, Luis Carlos	25.902.117	7-11-1956
A48EC036666	Porcar Gómez, María Dolores	18.894.070	22-02-1953
A48EC036574	Pérez Onteniente, Antonio	74.174.891	25-04-1958
<i>Grtego</i>			
A48EC034460	Gómez Talavera, Jesús	4.539.831	3-01-1954

ANEXO II

a) Asignar número de Registro de Personal a los siguientes opositores, que fueron nombrados funcionarios de carrera por Orden de 26 de octubre de 1984:

Lengua y Literatura Españolas

A48EC031074. Hernández Ventosa, F. Xavier.
A48EC031088. Comas Querol, Neus.

Física y Química

A48EC032405. Luesma Martínez, Carmen.
A48EC032413. Fernández Navarrete, Luis.
A48EC032423. Rafecas Mestre, María Cristina.

Ciencias Naturales

A48EC032654. Delgado García, Lidia.
A48EC032861. Mollet Sánchez, Niquel.
A48EC032867. Boqueras Ballina, Montserrat.
A48EC032871. Grant Bota, Jaume.
A48EC032881. Trias Vilalta, Concepción.
A48EC032882. Bisbe Rubies, María Lluïsa.
A48EC032891. Sardá Amills, Francesc.
A48EC032897. Ferrán Morcadé, Francesca.
A48EC032901. Núñez Roig, José M.
A48EC032910. Rodríguez Rodríguez, María Dolores.
A48EC032913. Fernández González, María Gracia.
A48EC032916. Llobera Sánchez, Josefa.

A48EC032922. Soler Saborit, Concepción.
A48EC032924. Cobler Martínez, Francisco.

b) Corregir errores observados y datos incompletos que aparecen en la Orden anteriormente citada:

Filosofía

Corregir el número del documento nacional de identidad de doña Pilar Peñjo Navarro en el siguiente sentido: Donde dice: «21.899.450», debe decir: «2.189.945».

Lengua y Literatura Españolas

Rectificar el primer apellido de don José Antonio Villarroel López en el siguiente sentido: Donde dice: «Villarroel», debe decir: «Villarroel».

Geografía e Historia

Rectificar la fecha de nacimiento de doña Carmen Martínez Mirete en el siguiente sentido: Donde dice: «20-1-54», debe decir: «20-1-53».

Francés

Rectificar el número del documento nacional de identidad de doña María Concepción Álvarez Vales en el siguiente sentido: Donde dice: «31.969.908», debe decir: «33.196.908».

Rectificar el número del documento nacional de identidad de don Gumersindo Sánchez Jiménez en el siguiente sentido: Donde dice: «65.189.340», debe decir: «6.516.934».

Rectificar el segundo apellido de don Jesús de la Torre de la Torre en el siguiente sentido: Donde dice: «De la Torre», debe decir: «De la Torre». Asimismo, se rectifica el nombre: Donde dice: «Jesús», debe decir: «María Jesús».

Rectificar el segundo apellido de doña María Teresa Gaeta Arejola en el siguiente sentido: Donde dice: «Aresola», debe decir «Arejola».

Inglés

Rectificar el número del documento nacional de identidad de doña Asunción Ríos Creo en el siguiente sentido: Donde dice: «32.243.832», debe decir: «33.243.832».

Rectificar el apartado por el que participaba en el concurso-oposición doña Asunción Arzola Moral en el siguiente sentido: Donde dice: «RL1», debe decir: «libre».

Ciencias Naturales

Rectificar el segundo apellido de doña María Luisa Bisbe Rubies en el siguiente sentido: Donde dice: «Rodríguez», debe decir «Rubies».

Rectificar el nombre de don Manuel Santiago Chouza Mata en el siguiente sentido: Donde dice: «Manuel J.», debe decir: «Manuel S.».

Rectificar la fecha de nacimiento de doña Amparo Fuentes Gómez en el siguiente sentido: Donde dice: «29-X-1947», debe decir: «31-X-1947».

Rectificar el número del documento nacional de identidad de doña Antonia Ginestar Noguera en el siguiente sentido: Donde dice: «73.918.816», debe decir: «73.988.816».

Matemáticas

Rectificar el primer apellido de doña Ana Isabel Valdés Fernández en el siguiente sentido: Donde dice: «Valdez», debe decir: «Valdés».

Física y Química

Rectificar el nombre y el número del documento nacional de identidad de doña María Cristina Rafecas Mestre, documento nacional de identidad número 37.683.988, en el siguiente sentido: Donde dice: «Cristina», debe decir: «María Cristina», y donde dice: «DNI 37.683.988», debe decir: «37.683.988».

ANEXO III

Excluidos por no haber acreditado reunir el requisito exigido en el apartado 1.2 de la base II:

Dibujo

	DNI	Fecha de nacimiento
Aguilar García, Matías Felipe ...	42.012.894	23-6-1964
González Martínez, José Luis ...	22.412.757	16-2-1960
Bernal Ballesteros, Miguel Ángel ...	263.023	17-2-1952

1826

RESOLUCION de 21 de diciembre de 1984, de la Secretaría de Estado de Universidades e Investigación, por la que se nombra Profesores titulares de Universidad a los señores que se citan, en virtud de pruebas de idoneidad y en el área de «Química Física».

Ilmo. Sr.: Terminadas las pruebas de idoneidad para acceso al Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad, área de conocimiento «Química Física», convocadas en virtud de la disposición transitoria novena, apartados 2, 3 y 4, de la Ley orgánica 11/1983, de 23 de agosto, de Reforma Universitaria, por Orden de 7 de febrero de 1984, y aceptada la propuesta de la correspondiente Comisión, según Resolución de la Secretaría de Estado de Universidades e Investigación de fecha 25 de septiembre de 1984 («Boletín Oficial del Estado» de 12 de octubre), y presentada la documentación a aportar por los interesados,

Esta Secretaría de Estado, de acuerdo con el contenido del artículo 18, 3, de la Orden de convocatoria, ha resuelto:

Primero.—Nombrar Profesoras del Cuerpo de Titulares de Universidad a los señores que a continuación se relacionan:

- Aguilar Navarro, Antonio (NRP A44EC9052).
- Aicart Sospedra, Emilio (NRP A44EC9053).
- Alcalá Navarro, Herminia (NRP A44EC9054).
- Andréu Fondacabe, Rafael Jesús (NRP A44EC9055).
- Aoiz Molerés, Francisco Javier (NRP A44EC9056).
- Armesto Barbeito, José Luis (NRP A44EC9057).
- Aulló Reberte, José María (NRP A44EC9058).
- Avila Manzano, José Luis (NRP A44EC9059).
- Barrera Niebla, Manuel José (NRP A44EC9060).
- Blázquez Ruiz, Manuel (NRP A44EC9061).
- Borondo Rodríguez, Florentino (NRP A44EC9062).
- Caballol Lorenzo, Rosa (NRP A44EC9063).
- Cáceres Alonso, María de las Mercedes (NRP A44EC9064).
- Camacho Delgado, Luis (NRP A44EC9065).
- Carballeira Ocaña, Luis (NRP A44EC9066).
- Celdrán Degano, Raquel (NRP A44EC9067).
- Cantellas Masnet, Francisco Andrés (NRP A44EC9068).
- Claret Bonet, José (NRP A44EC9069).
- Compostizo Sañudo, Aurora (NRP A44EC9070).
- Cortázar Díez, María Milagros (NRP A44EC9071).
- Crespo Colín, María Amalia (NRP A44EC9072).
- Criado Sancho, Manuel (NRP A44EC9073).
- Díez Villanueva, Ernesto Jesús (NRP A44EC9074).
- Domenech Antúnez, Francisco Javier (NRP A44EC9075).
- Domínguez Hernández, Bernardo (NRP A44EC9076).
- Domínguez Reboiras, Miguel Ángel (NRP A44EC9077).
- Enciso Rodríguez, Eduardo (NRP A44EC9078).
- Enriquez Enriquez, Fernando (NRP A44EC9079).
- Errea Ruiz, Luis Fernando (NRP A44EC9080).
- Esteban Elum, Angel Luis (NRP A44EC9081).
- Feliú Martínez, Juan Miguel (NRP A44EC9082).
- Fernández Otero, Toribio (NRP A44EC9083).
- Fernández de Pierola Martínez de Olcoz, María Inés (número de Registro de Personal A44EC9084).
- Fernández Berridi Taberna, María José (NRP A44EC9085).
- García de la Vega, José Manuel (NRP A44EC9086).
- González Calleja, María del Carmen (NRP A44EC9087).
- González Hernández, José Luis (NRP A44EC9088).
- González Rubio, Ramón (NRP A44EC9089).
- Gracián Constante, María del Mar (NRP A44EC9090).
- Guijarro González, María de la Soledad (NRP A44EC9091).
- Guillame López, Joaquín Francisco (NRP A44EC9092).
- Haro Ramos, María del Rosario (NRP A44EC9093).
- Irún Sanz, Juan José (NRP A44EC9094).
- Julve Salvado, Enrique (NRP A44EC9095).
- Katime Amashta, Issa Antonio (NRP A44EC9096).
- López Arbeloa, Iñigo María (NRP A44EC9097).
- López Cantarero Vargas, Enrique Manuel (NRP A44EC9098).
- López Martínez, María Carmen (NRP A44EC9099).
- López Martínez, Vicente (NRP A44EC9100).
- López Piñeiro, Angel (NRP A44EC9101).
- López Poyato, José Manuel (NRP A44EC9102).
- Llorente Morales, María Luisa (NRP A44EC9103).
- Lluich López, José María (NRP A44EC9104).
- Macías Martínez, Antonio (NRP A44EC9105).
- Martín Calleja, Joaquín (NRP A44EC9106).
- Martín García, María Inmaculada Concepción (número de Registro de Personal A44EC9107).
- Martínez González-Tablas, Francisco (NRP A44EC9108).
- Molina Gómez, María de los Angeles (NRP A44EC9109).
- Morales Marina, José (NRP A44EC9110).
- Mosquera González, Manuel (NRP A44EC9111).
- Muñoz Izquierdo, Francisco (NRP A44EC9112).
- Muller Jevonais, Carlos María (NRP A44EC9113).
- Navarro Albaladejo, Francisco (NRP A44EC9114).
- Navarro Delgado, Raquel (NRP A44EC9115).
- Olivares del Valle, Francisco Javier (NRP A44EC9116).
- Peral Fernández, Fernando (NRP A44EC9117).
- Pérez Díez, María del Pilar (NRP A44EC9118).
- Pérez Martínez, Juan Francisco Manuel (NRP A44EC9119).
- Pérez Peña, Jesús (NRP A44EC9120).
- Pertierra Rimada, Enrique José (NRP A44EC9121).